
F.to: CARDAMONE GIUSEPPE F.to:  Taglieri Serena
Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …06-05-2019……

perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000)
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000)

Rocca S. Maria, li …06-05-2019………
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                        F.to: Taglieri Serena

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio cartaceo del Comune ed all’Albo
Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.roccasantamaria.te.it) accessibile al

pubblico (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) per la durata di quindici giorni consecutivi. (Albo n. ………....).
La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota ……………..….  Prot. ___________
Rocca Santa Maria, lì  -

IL FUNZ. INCARICATO
f.to: Fabrizio SACCHETTI

AUTENTICAZIONE DELLA COPIA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Comunale.
Si rilascia in carta semplice per solo uso amministrativo.

            Lì _______________                                    ………………………………………..

 F.to: DI
GIUSEPPE LINO
Regolarita' contabile:

PARERE:  FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il ASSESSORE

DI GIUSEPPE LINO

Presenti n.    2  --  Assenti n.    1

SINDACO

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE dott. Taglieri Serena. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   CARDAMONE
GIUSEPPE, nella sua qualità di ASSESSORE, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:

   A

N. 53  del Reg.

Data: 06-05-19

OGGETTO:  Lavori di messa in sicurezza nelle frazioni di
Riano e Cesa del Comune di Rocca Santa Maria - approvazione
progetto

CARDAMONE GIUSEPPE VICESINDACO P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di maggio alle ore 18:55, in seguito a
convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:

DI GIULIANO NICOLA ASSESSORE P

COMUNE DI ROCCA S. MARIA - Prov. di Teramo
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Regolarita' tecnica:   PARERE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
- che tratti di pavimentazione stradale nel territorio del Comune di Rocca Santa Maria versano
in condizioni di pericolosità soprattutto nei tratti che conducono alle frazioni di Riano e di
Cesa;

- la progettazione è stata affidata al Geom. Rotili Romolo con Determinazione dell’Area
Tecnica n. 30 del 04-05-2019.

VISTO il comma 107 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 – legge di bilancio
2019 – che dispone: “Per l'anno 2019,  sono  assegnati  ai  comuni  contributi  per investimenti
per la messa in sicurezza  di  scuole,  strade,  edifici pubblici e patrimonio comunale, nel limite
complessivo di 400 milioni di euro. I contributi di cui al periodo  precedente  sono  assegnati,
entro il 10 gennaio 2019, con decreto del Ministero dell'interno,  ai comuni con popolazione
inferiore ai 2.000 abitanti  nella  misura  di 40.000 euro ciascuno, ai comuni con popolazione
tra  2.000  e  5.000 abitanti  nella  misura  di  50.000  euro  ciascuno,  ai  comuni  con
popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti nella misura di  70.000  euro ciascuno e ai comuni con
popolazione tra  10.001  e  20.000  abitanti nella misura di 100.000 euro ciascuno. Entro il 15
gennaio 2019, il Ministero   dell'interno   dà   comunicazione   a   ciascun   comune
dell'importo del contributo ad esso
spettant
e
”

VISTO il successivo comma 108 dello stesso articolo 1 della legge n. 145 del 2018 che
stabilisce che: “Il Comune beneficiario del contributo può finanziare  uno  o più lavori pubblici,
a condizione che  gli  stessi  non  siano  già integralmente finanziati da altri soggetti  e  che
siano  aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella  prima  annualità  dei  programmi triennali di
cui all'articolo 21 del codice dei  contratti  pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016,
n. 50. I lavori  e  gli interventi di manutenzione straordinaria sono affidati ai sensi degli articoli
36, comma 2, lettera b), e 37, comma 1, del  citato  decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”

VISTO il comma 109 dello stesso articolo 1 della legge n. 145 del 2018 ai sensi del quale Il
comune beneficiario del contributo di cui al comma 107 è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei
lavori entro il 15 maggio 2019

VISTO il progetto PRELIMINARE, DEFINITIVO ed ESECUTIVO dei lavori in oggetto, costituito dai
seguenti elaborati:
- TAV. 1 -RELAZIONE TECNICA GENERALE E QUADRO ECONOMICO;
- TAV. 2 - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA;
- TAV. 3 - ELENCO PREZZI;
- TAV. 4 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
- TAV. 5 – PLANIMETRIA CON INDICAZIONI AREE DI INTERVENTO

VISTO il quadro economico di spesa predisposto dal Geom. Rotili Romolo che segue:
DESCRIZIONE IMPORTO
IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA €   31 774,04
ONERI SICUREZZA €        982,70
TOTALE LAVORI €  32 756,74
Spese Tecniche 8% €    2 620,54
Incentivaz. RUP €       642,65

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 06-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Cassa Geometri 4% €      104,82
IVA 22% su cassa e spese tecniche €      599,58
I.V.A. per lavori in Appalto 10% €  3 275,67
TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE €    7 243,26
TOTALE INTERVENTO €  40 000,00

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50;

RITENUTO lo stesso meritevole d’approvazione;

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso da parte del
Responsabile dell’Area Tecnica, nonché il parere di regolarità contabile espresso da parte del
Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

- Di APPROVARE il progetto Preliminare-Definitivo-Esecutivo dei “lavori per Lavori di messa in
sicurezza nelle frazioni di Riano e Cesa del Comune di Rocca Santa Maria”, dell’importo di €
40.000,00, composto dai seguenti elaborati:

- TAV. 1 -RELAZIONE TECNICA GENERALE E QUADRO ECONOMICO;
- TAV. 2 - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA;
- TAV. 3 - ELENCO PREZZI;
- TAV. 4 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
- TAV. 5 – PLANIMETRIA CON INDICAZIONI AREE DI INTERVENTO

- DI DARE ATTO, che l’affidamento dei lavori sarà successivo all’acquisizione dei pareri ed
autorizzazioni eventualmente necessari;

-DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è Il Geom. Dario D’ANSELMO;

- DI DICHIARARE, con separata unanime votazione il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del T.U.EE.LL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 06-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


